
ActiStar Large

BVP581

Holofote versátil para iluminar seus ambientes

O ActiStar Large representa uma nova era em iluminação esportiva recreativa e de
grandes áreas, projetado para oferecer desempenho, eficiência e conectividade
superiores. Esta solução abrangente foi projetada para atender às demandas de
aplicações simples e altamente complexas. Desempenho e qualidade incomparáveis -
Oferece qualidade de luz excepcional, uniformidade e conforto visual, garantindo
segurança e atendendo aos mais altos padrões de desempenho de iluminação com
uma longa vida útil operacional. Controle e conectividade avançados: conta com uma
caixa de driver DALI integrada para conectividade perfeita com sistemas de
gerenciamento de edifícios. Sua conformidade com o padrão D4i garante prontidão
para controle sem fio avançado e integração de IoT. Eficiência energética superior - A
combinação de LEDs de alta eficácia e recursos de controle inteligente leva a
reduções significativas no consumo de energia e nos custos operacionais. Engenharia
óptica de precisão - Equipado com um sistema de controle de feixe premium que
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maximiza a luz na área alvo (maiores níveis de lux e uniformidade), ao mesmo tempo em
que reduz drasticamente a luz difusa e a poluição do brilho do céu para um impacto
ambiental mínimo. Otimizado para aplicações versáteis - O robusto invólucro de
alumínio fundido sob pressão, de peça única, foi projetado para durabilidade e possui
aletas de ligação flexíveis para minimizar a carga de vento, tornando-o ideal para
locais esportivos e outras instalações exigentes. Design modular e escalável -
Disponível em configurações versáteis — com 1, 2 ou 3 módulos de LED — para
fornecer o fluxo luminoso e fluxo luminoso para qualquer escala de projeto.

Benefícios

• O pacote de alto fluxo luminoso do sistema de até
249.500 lúmens no índice de reprodução de cor
(CRI70) com alta eficácia do sistema reduz o número de
luminárias e, portanto, diminui o custo total de
aquisição por área.

• O peso leve (3 kg, 12% menor em comparação ao
holofote típico) e o tamanho compacto resultarão em
conveniência de instalação, menor custo de carga
estrutural e menor pressão de carga do vento (SCx).

• Sistema inovador de controle de feixe - óptica
comprovada na ArenaVision e visores projetados
especialmente, garantindo que a iluminação da arena
esteja em total conformidade com os padrões globais
de iluminação esportiva e reduzindo o vazamento de luz
(corte de 20%) para o ambiente vizinho.

• Sistema de montagem versátil com suporte rotativo
horizontal (±75D) permitirá instalação com menos
restrições físicas e fácil mira para iluminação de campo
ideal.

• O sistema de rastreamento fácil do feixe (tampa
codificada por cores) oferece mais conveniência na
manutenção para rastrear e identificar a óptica de
cada luminária.

• O driver tudo-em-um da luminária integra DMX/RDM e é
compatível com os padrões DALI e D4i, permitindo
integração com o sistema Interact para controle
individual dos pontos de iluminação, definição de
esquemas de operação e gerenciamento de ativos.

Applications

• Iluminação esportiva recreativa - Futebol, hóquei,
basquete, golfe, tênis, etc.

• Iluminação de pátio - Aeroportos, estacionamentos e
áreas industriais

• Áreas logísticas - Portos e pátios de contêineres,
canteiros de obras

Características

• Saída de lúmen do sistema (CRI70) de até 249.500 lm e
233.200 lm (sem visor)

• Visor projetado especialmente para cortar a luz difusa

• Tampas coloridas para fácil identificação do tipo óptico
no local de instalação

• Óticas simétricas e assimétricas são utilizadas para
otimizar o desempenho da iluminação, proporcionando
uma distribuição de luz eficiente a longas distâncias e
permitindo a redução no número de luminárias
necessárias no projeto

• Tampa frontal de PC e vidro opcional

• Suporte em U rotativo horizontal (±75D) para facilitar a
mira e o comissionamento
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• Cada módulo de LED conta com respiro individual, e o
cabo integrado 3 em 1 facilita a fiação, com conduíte
projetado para ser resistente a danos causados por
pássaros

• Design exclusivo de módulo ajustável para reduzir a
pressão de carga do vento (SCx)

• Não é adequado para áreas industriais onde há
presença de produtos químicos. Aplicação

recomendada para ambientes corrosivos, como
piscinas e áreas costeiras ao ar livre. Para esses casos,
consulte a equipe de vendas local sobre opções de
pintura especial antes de realizar o pedido. O produto
deve ser instalado em objetos fixos.

Versions

ActiStar sports area ActiStar sports area

ActiStar sports area

Desenho dimensional

BVP582 LED1392/757 1200W A45NB V2R15BV BVP583 LED2495/757 1800W A35NB R5HB
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BVP581 LED822/757 600W A35WB R5BV BVP582 LED1555/757 1200W A35NB V1R5HB

BVP583 LED2467/757 1800W A35VWB R5BV BVP581 LED777/757 600W A35NB V1R5HB

Detalhes do produto

ActiStar sports area ActiStar sports area
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ActiStar sports area ActiStar sports area

ActiStar sports area ActiStar sports area

Informações gerais

Número de unidades de equipamento Unidade

Driver incluído Sim

Dados técnicos de luz

Temperatura de cor correlacionada
(nom.)

5700 K

Color rendering index (CRI) 70

Cor da fonte de luz Branco frio 757

Controles e dimerização

Regulável DALI

Dados mecânicos e de compartimento

Cor do compartimento Cinza escuro

Código de proteção de entrada IP66 [Proteção contra a penetração
de poeira, à prova de jatos]

Código de proteção mecânica contra
impactos

IK08 [6 J]

Tipo de acessório de difusor ótico Policarbonato

Aprovação e aplicação

Marca de inflamabilidade -

Marca CE Sim
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Dados técnicos de luz

Order Code Full Product Name Fluxo luminoso

911401602810 BVP583 LED2495/757 1800W A35MB R5BV 249.500 lm

911401602910 BVP583 LED2467/757 1800W A35WB R5BV 246.700 lm

911401603010 BVP583 LED2467/757 1800W A35VWB R5BV 246.700 lm

911401604010 BVP583 LED2440/757 1800W A45NB R15BV 244.000 lm

911401604110 BVP583 LED2413/757 1800W A45MB R15BV 241.300 lm

911401604210 BVP583 LED2413/757 1800W A45WB R15BV 241.300 lm

911401604310 BVP583 LED2386/757 1800W A45VWB R15BV 238.600 lm

911401605310 BVP583 LED2440/757 1800W A55NB R25BV 244.000 lm

911401605410 BVP583 LED2413/757 1800W A55MB R25BV 241.300 lm

911401605510 BVP583 LED2413/757 1800W A55WB R25BV 241.300 lm

911401605610 BVP583 LED2386/757 1800W A55VWB R25BV 238.600 lm

911401606510 BVP583 LED2067/757 1600W A65NB R35BV 206.700 lm

911401606610 BVP583 LED2251/757 1800W A65NB R35BV 225.100 lm

911401606710 BVP583 LED2223/757 1800W A65MB R35BV 222.300 lm

911401606810 BVP583 LED2223/757 1800W A65WB R35BV 222.300 lm

911401606910 BVP583 LED2088/757 1800W A65VWB R35BV 208.800 lm

911401608210 BVP583 LED2332/757 1800W A35NB V1R5BV 233.200 lm

911401608310 BVP583 LED2332/757 1800W A35MB V1R5BV 233.200 lm

911401608410 BVP583 LED2332/757 1800W A35WB V1R5BV 233.200 lm

911401608510 BVP583 LED2305/757 1800W A35VWB V1R5BV 230.500 lm

911401609510 BVP583 LED2088/757 1800W A45NB V2R15BV 208.800 lm

911401609610 BVP583 LED2088/757 1800W A45MB V2R15BV 208.800 lm

911401609710 BVP583 LED2088/757 1800W A45WB V2R15BV 208.800 lm

911401609810 BVP583 LED2007/757 1800W A45VWB V2R15BV 200.700 lm

911401610810 BVP583 LED2088/757 1800W A55NB V2R25BV 208.800 lm

911401610910 BVP583 LED2088/757 1800W A55MB V2R25BV 208.800 lm

911401611010 BVP583 LED2088/757 1800W A55WB V2R25BV 208.800 lm

911401611110 BVP583 LED2007/757 1800W A55VWB V2R25BV 200.700 lm

911401612110 BVP583 LED2088/757 1800W A65NB V2R35BV 208.800 lm

911401612210 BVP583 LED2061/757 1800W A65MB V2R35BV 206.100 lm

911401612310 BVP583 LED2061/757 1800W A65WB V2R35BV 206.100 lm

911401612410 BVP583 LED1952/757 1800W A65VWB V2R35BV 195.200 lm

911401612710 BVP583 LED2495/757 1800W A35NB R5HB 249.500 lm

911401613010 BVP583 LED2332/757 1800W A35NB V1R5HB 233.200 lm

911401695909 BVP583 LED2495/757 1800W A35NB R5BV 249.500 lm

911401602210 BVP582 LED1456/757 1000W A35NB R5BV 145.600 lm

911401602310 BVP582 LED1645/757 1200W A35WB R5BV 164.500 lm
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Order Code Full Product Name Fluxo luminoso

911401602410 BVP582 LED1645/757 1200W A35VWB R5BV 164.500 lm

911401603210 BVP582 LED1424/757 1000W A45NB R15BV 142.400 lm

911401603310 BVP582 LED1627/757 1200W A45NB R15BV 162.700 lm

911401603410 BVP582 LED1609/757 1200W A45MB R15BV 160.900 lm

911401603510 BVP582 LED1609/757 1200W A45WB R15BV 160.900 lm

911401603610 BVP582 LED1591/757 1200W A45VWB R15BV 159.100 lm

911401604510 BVP582 LED1424/757 1000W A55NB R25BV 142.400 lm

911401604610 BVP582 LED1627/757 1200W A55NB R25BV 162.700 lm

911401604710 BVP582 LED1609/757 1200W A55MB R25BV 160.900 lm

911401604810 BVP582 LED1609/757 1200W A55WB R25BV 160.900 lm

911401604910 BVP582 LED1591/757 1200W A55VWB R25BV 159.100 lm

911401605810 BVP582 LED1314/757 1000W A65NB R35BV 131.400 lm

911401605910 BVP582 LED1500/757 1200W A65NB R35BV 150.000 lm

911401606010 BVP582 LED1482/757 1200W A65MB R35BV 148.200 lm

911401606110 BVP582 LED1482/757 1200W A65WB R35BV 148.200 lm

911401606210 BVP582 LED1392/757 1200W A65VWB R35BV 139.200 lm

911401607510 BVP582 LED1361/757 1000W A35NB V1R5BV 136.100 lm

911401607610 BVP582 LED1555/757 1200W A35NB V1R5BV 155.500 lm

911401607710 BVP582 LED1555/757 1200W A35MB V1R5BV 155.500 lm

911401607810 BVP582 LED1555/757 1200W A35WB V1R5BV 155.500 lm

911401607910 BVP582 LED1537/757 1200W A35VWB V1R5BV 153.700 lm

911401608710 BVP582 LED1219/757 1000W A45NB V2R15BV 121.900 lm

911401608810 BVP582 LED1392/757 1200W A45NB V2R15BV 139.200 lm

911401608910 BVP582 LED1392/757 1200W A45MB V2R15BV 139.200 lm

911401609010 BVP582 LED1392/757 1200W A45WB V2R15BV 139.200 lm

911401609110 BVP582 LED1338/757 1200W A45VWB V2R15BV 133.800 lm

911401610010 BVP582 LED1219/757 1000W A55NB V2R25BV 121.900 lm

911401610110 BVP582 LED1392/757 1200W A55NB V2R25BV 139.200 lm

911401610210 BVP582 LED1392/757 1200W A55MB V2R25BV 139.200 lm

911401610310 BVP582 LED1392/757 1200W A55WB V2R25BV 139.200 lm

911401610410 BVP582 LED1338/757 1200W A55VWB V2R25BV 133.800 lm

911401611310 BVP582 LED1219/757 1000W A65NB V2R35BV 121.900 lm

911401611410 BVP582 LED1392/757 1200W A65NB V2R35BV 139.200 lm

911401611510 BVP582 LED1374/757 1200W A65MB V2R35BV 137.400 lm

911401611610 BVP582 LED1374/757 1200W A65WB V2R35BV 137.400 lm

911401611710 BVP582 LED1302/757 1200W A65VWB V2R35BV 130.200 lm

911401612610 BVP582 LED1663/757 1200W A35NB R5HB 166.300 lm

911401612910 BVP582 LED1555/757 1200W A35NB V1R5HB 155.500 lm

911401613210 BVP582 LED1663/757 1200W A35NB R5HB VP 166.300 lm

911401695709 BVP582 LED1663/757 1200W A35NB R5BV 166.300 lm
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Order Code Full Product Name Fluxo luminoso

911401695809 BVP582 LED1663/757 1200W A35MB R5BV 166.300 lm

911401601710 BVP581 LED832/757 600W A35NB R5BV 83.200 lm

911401601810 BVP581 LED832/757 600W A35MB R5BV 83.200 lm

911401601910 BVP581 LED822/757 600W A35WB R5BV 82.200 lm

911401602010 BVP581 LED822/757 600W A35VWB R5BV 82.200 lm

911401607010 BVP581 LED777/757 600W A35NB V1R5BV 77.700 lm

911401607110 BVP581 LED777/757 600W A35MB V1R5BV 77.700 lm

911401607210 BVP581 LED777/757 600W A35WB V1R5BV 77.700 lm

911401607310 BVP581 LED768/757 600W A35VWB V1R5BV 76.800 lm

911401612510 BVP581 LED832/757 600W A35NB R5HB 83.200 lm

911401612810 BVP581 LED777/757 600W A35NB V1R5HB 77.700 lm

Dados elétricos e de operação

Order Code Full Product Name Consumo de energia

911401602810 BVP583 LED2495/757 1800W A35MB R5BV 1.800 W

911401602910 BVP583 LED2467/757 1800W A35WB R5BV 1.800 W

911401603010 BVP583 LED2467/757 1800W A35VWB R5BV 1.800 W

911401604010 BVP583 LED2440/757 1800W A45NB R15BV 1.800 W

911401604110 BVP583 LED2413/757 1800W A45MB R15BV 1.800 W

911401604210 BVP583 LED2413/757 1800W A45WB R15BV 1.800 W

911401604310 BVP583 LED2386/757 1800W A45VWB R15BV 1.800 W

911401605310 BVP583 LED2440/757 1800W A55NB R25BV 1.800 W

911401605410 BVP583 LED2413/757 1800W A55MB R25BV 1.800 W

911401605510 BVP583 LED2413/757 1800W A55WB R25BV 1.800 W

911401605610 BVP583 LED2386/757 1800W A55VWB R25BV 1.800 W

911401606510 BVP583 LED2067/757 1600W A65NB R35BV 1.600 W

911401606610 BVP583 LED2251/757 1800W A65NB R35BV 1.800 W

911401606710 BVP583 LED2223/757 1800W A65MB R35BV 1.800 W

911401606810 BVP583 LED2223/757 1800W A65WB R35BV 1.800 W

911401606910 BVP583 LED2088/757 1800W A65VWB R35BV 1.800 W

911401608210 BVP583 LED2332/757 1800W A35NB V1R5BV 1.800 W

911401608310 BVP583 LED2332/757 1800W A35MB V1R5BV 1.800 W

911401608410 BVP583 LED2332/757 1800W A35WB V1R5BV 1.800 W

911401608510 BVP583 LED2305/757 1800W A35VWB V1R5BV 1.800 W

911401609510 BVP583 LED2088/757 1800W A45NB V2R15BV 1.800 W

911401609610 BVP583 LED2088/757 1800W A45MB V2R15BV 1.800 W

911401609710 BVP583 LED2088/757 1800W A45WB V2R15BV 1.800 W

911401609810 BVP583 LED2007/757 1800W A45VWB V2R15BV 1.800 W

911401610810 BVP583 LED2088/757 1800W A55NB V2R25BV 1.800 W
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Order Code Full Product Name Consumo de energia

911401610910 BVP583 LED2088/757 1800W A55MB V2R25BV 1.800 W

911401611010 BVP583 LED2088/757 1800W A55WB V2R25BV 1.800 W

911401611110 BVP583 LED2007/757 1800W A55VWB V2R25BV 1.800 W

911401612110 BVP583 LED2088/757 1800W A65NB V2R35BV 1.800 W

911401612210 BVP583 LED2061/757 1800W A65MB V2R35BV 1.800 W

911401612310 BVP583 LED2061/757 1800W A65WB V2R35BV 1.800 W

911401612410 BVP583 LED1952/757 1800W A65VWB V2R35BV 1.800 W

911401612710 BVP583 LED2495/757 1800W A35NB R5HB 1.800 W

911401613010 BVP583 LED2332/757 1800W A35NB V1R5HB 1.800 W

911401695909 BVP583 LED2495/757 1800W A35NB R5BV 1.800 W

911401602210 BVP582 LED1456/757 1000W A35NB R5BV 1.000 W

911401602310 BVP582 LED1645/757 1200W A35WB R5BV 1.200 W

911401602410 BVP582 LED1645/757 1200W A35VWB R5BV 1.200 W

911401603210 BVP582 LED1424/757 1000W A45NB R15BV 1.000 W

911401603310 BVP582 LED1627/757 1200W A45NB R15BV 1.200 W

911401603410 BVP582 LED1609/757 1200W A45MB R15BV 1.200 W

911401603510 BVP582 LED1609/757 1200W A45WB R15BV 1.200 W

911401603610 BVP582 LED1591/757 1200W A45VWB R15BV 1.200 W

911401604510 BVP582 LED1424/757 1000W A55NB R25BV 1.000 W

911401604610 BVP582 LED1627/757 1200W A55NB R25BV 1.200 W

911401604710 BVP582 LED1609/757 1200W A55MB R25BV 1.200 W

911401604810 BVP582 LED1609/757 1200W A55WB R25BV 1.200 W

911401604910 BVP582 LED1591/757 1200W A55VWB R25BV 1.200 W

911401605810 BVP582 LED1314/757 1000W A65NB R35BV 1.000 W

911401605910 BVP582 LED1500/757 1200W A65NB R35BV 1.200 W

911401606010 BVP582 LED1482/757 1200W A65MB R35BV 1.200 W

911401606110 BVP582 LED1482/757 1200W A65WB R35BV 1.200 W

911401606210 BVP582 LED1392/757 1200W A65VWB R35BV 1.200 W

911401607510 BVP582 LED1361/757 1000W A35NB V1R5BV 1.000 W

911401607610 BVP582 LED1555/757 1200W A35NB V1R5BV 1.200 W

911401607710 BVP582 LED1555/757 1200W A35MB V1R5BV 1.200 W

911401607810 BVP582 LED1555/757 1200W A35WB V1R5BV 1.200 W

911401607910 BVP582 LED1537/757 1200W A35VWB V1R5BV 1.200 W

911401608710 BVP582 LED1219/757 1000W A45NB V2R15BV 1.000 W

911401608810 BVP582 LED1392/757 1200W A45NB V2R15BV 1.200 W

911401608910 BVP582 LED1392/757 1200W A45MB V2R15BV 1.200 W

911401609010 BVP582 LED1392/757 1200W A45WB V2R15BV 1.200 W

911401609110 BVP582 LED1338/757 1200W A45VWB V2R15BV 1.200 W

911401610010 BVP582 LED1219/757 1000W A55NB V2R25BV 1.000 W

911401610110 BVP582 LED1392/757 1200W A55NB V2R25BV 1.200 W
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Order Code Full Product Name Consumo de energia

911401610210 BVP582 LED1392/757 1200W A55MB V2R25BV 1.200 W

911401610310 BVP582 LED1392/757 1200W A55WB V2R25BV 1.200 W

911401610410 BVP582 LED1338/757 1200W A55VWB V2R25BV 1.200 W

911401611310 BVP582 LED1219/757 1000W A65NB V2R35BV 1.000 W

911401611410 BVP582 LED1392/757 1200W A65NB V2R35BV 1.200 W

911401611510 BVP582 LED1374/757 1200W A65MB V2R35BV 1.200 W

911401611610 BVP582 LED1374/757 1200W A65WB V2R35BV 1.200 W

911401611710 BVP582 LED1302/757 1200W A65VWB V2R35BV 1.200 W

911401612610 BVP582 LED1663/757 1200W A35NB R5HB 1.200 W

911401612910 BVP582 LED1555/757 1200W A35NB V1R5HB 1.200 W

911401613210 BVP582 LED1663/757 1200W A35NB R5HB VP 1.200 W

911401695709 BVP582 LED1663/757 1200W A35NB R5BV 1.200 W

911401695809 BVP582 LED1663/757 1200W A35MB R5BV 1.200 W

911401601710 BVP581 LED832/757 600W A35NB R5BV 600 W

911401601810 BVP581 LED832/757 600W A35MB R5BV 600 W

911401601910 BVP581 LED822/757 600W A35WB R5BV 600 W

911401602010 BVP581 LED822/757 600W A35VWB R5BV 600 W

911401607010 BVP581 LED777/757 600W A35NB V1R5BV 600 W

911401607110 BVP581 LED777/757 600W A35MB V1R5BV 600 W

911401607210 BVP581 LED777/757 600W A35WB V1R5BV 600 W

911401607310 BVP581 LED768/757 600W A35VWB V1R5BV 600 W

911401612510 BVP581 LED832/757 600W A35NB R5HB 600 W

911401612810 BVP581 LED777/757 600W A35NB V1R5HB 600 W
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